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Pierwszeństwo: 12 sierpnia 1933 r« (Austrja).

Jest rzeczą znaną, że zewnętrzny
kształt termoforu można zabezpieczyć
przed zdeformowaniem się przez umie¬
szczenie części łączących, np. podłużnych
pasków,] między obiema płaskiemi ścianka¬
mi termoforu.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
części łączące, umieszczone między obie¬
ma płaskiemi ściankami termoforu, są wy¬
konane w postaci ścianek składanych.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania termoforu według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia termofor w widoku
perspektywicznym, fig. 2 — w przekroju
podłużnym, fig. 3 —w przekroju poprzecz¬
nym w stanie opróżnionym, a fig. 4 — w

przekroju podłużnym w stanie napełnio¬
nym.

W przedstawionym przykładzie wyko¬
nania ścianki zewnętrzne 1 i 2 termoforu
są podzielone na trzy przedziały zapomo-
cą dwóch składanych ścianek 3, 3', umie¬
szczonych w kierunku podłużnym termo¬
foru. Wszystkie trzy przedziały mogą być
napełnione przez wpust 8\ Każdy ze wspo¬
mnianych przedziałów jest podzielony na
trzy części zapomocą składanych pasków
4, 4', 5, 5', 6, 6', umieszczonych w termo¬
forze w kierunku poprzecznym. Te paski
poprzeczne nie sięgają doi podłużnych ścia¬
nek 3, 3', tak iż między podłużnemi ścian¬
kami a poprzecznemi paskami pozostają



otwory 4", 5" i 6", przez które przepływa
ciecz z jednego przedziału do przedziałów
niżej położonych.

W termoforze opróżnionym ścianki ze¬
wnętrzne 1 i 2, przedstawione na fig. 2 i 3,
zajmują położenie tuż obok siebie, nato¬
miast w termoforze napełnionym (fig. 4)
woda wypełnia równomiernie wszystkie
przedziały termoforu; składane ścianki
rozciągają się i działają tak, jak rozpory
odstępowe, i zapobiegają dalszemu uwypu¬
klaniu się ścianek termoforu.

Zamiast składanych ścianek można
również zastosować paski, wykonane z do¬
wolnego materjału rozciągliwego i rozmie¬
szczone w odpowiednich odstępach od sie¬
bie.

Boczne, wąskie ścianki termoforu są
wykonane z łukowych żeberek względnie
ze wzmocnionych pasków 7, 7', zapomocą
których termoforowi nadany zostaje odpo¬
wiednio1 wygięty kształt, utrzymywany
również wtedy, gdy termofor jest napeł¬
niony cieczą. Termofor może posiadać
również kształt, wygięty w kierunku po¬
przecznym. W1 tym przypadku listewki wą¬
skich boków są wykonane w postaci łuko¬
wo* zagiętych pasków lub żeberek.

Pozostałe części termoforu są wykona¬
ne w sposób znany. Wpust do napełniania
8' jest szczelnie zamykany zapomocą gwin¬
towanego korka 8. Oprócz tego w odpo¬
wiednich miejscach ścianek bocznych u-
mieszczone są języczki gumowe 9, służące
do' zamocowywania taśm, pasków i t. d., za¬
pomocą których termofor może być umo¬
cowany na ciele w kierunku podłużnym
albo poprzecznym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Termofor gumowy, posiadający
łączniki między jego płaskiemi ściankami,
znamienny tern, że narządy łączące (łącz¬
niki) są wykonane w kształcie ścianek
składanych.

2. Termofor gumowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że narządy łączące są wy¬
konane w postaci pasków, ułożonych po¬
dłużnie i poprzecznie w termoforze, które
rozdzielają termofor na przedziały, połą¬
czone ze sobą i z otworem wlewowym.

Adolf BI urn.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy,
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Ufruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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